
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S 
A 
T 
Z 
 

1

Start 
18:00 A  VCO Berlin R

I II III IV V VI Punkte
6 8 11 9 13 2

177
14:23

╳

6
16

1
7
17

2
9

3
10

4
13

5
14

Auszeit

5:11
14:21

Ende 
18:21 B  Dresden S

I II III IV V VI Punkte
10 16 18 12 13 1

2511 17 2
23:14 19:14 23:14

3
13
24

4
14
25

5
16

6
17

7
18

12
23

Auszeit

17:13

S 
A 
T 
Z 
 

2

Start 
18:24 B  Dresden R

I II III IV V VI Punkte
1 10 16 18 12 13

25

╳

10
17

1
11
19

4
12
20

5
13
22

7
14
23

8
16
25

Auszeit

Ende 
18:48 A  VCO Berlin S

I II III IV V VI Punkte
6 8 11 9 13 2

1914 12
18:22 18:22

0
7
15

1
8
16

2
9
17

3
11
18

4
12
19

5
14

Auszeit

15:18
17:22

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S 
A 
T 
Z 
 

3

Start 
18:51 A  VCO Berlin R

I II III IV V VI Punkte
6 8 11 9 13 4

217 5 2
21:23 20:18 18:13

╳

12
21

1
13

2
17

3
18

6
19

10
20

Auszeit

18:14
20:19

Ende 
19:18 B  Dresden S

I II III IV V VI Punkte
10 16 18 12 13 17

252 7
6:9 11:16

0
10
25

1
11

4
12

5
16

6
17

9
20

Auszeit

6:10
11:17

S 
A 
T 
Z 
 

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S 
A 
T 
Z 

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

1. Bundesliga Frauen
Frauen

A  VCO Berlin vs. Dresdner SC B
Spiel 2200 01.11.2017 18:00 Uhr

Sportforum Hohenschönhausen 
13053 Berlin 

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

C

A  VCO Berlin
1 Agbortabi, Vanessa
2 Bock, Josepha X
4 Noack, Juliane X
5 Herzog, Maike X
6 Klein, Luise X
7 Köppen, Gina X
8 Lenz, Sindy X
9 Skinner, Aisha X

11 Weidt, Merle X
12 Jenni, Liu X
13 Cyris, Emma X
14 Jatzko, Romy X
18 Morgenroth, Paula
A  Libero
1 Agbortabi, Vanessa

18 Morgenroth, Paula
A  Offizielle
T Frydnes, Martin

TA Rex, Tobias
PT Sprung, Nora

C

B  Dresden
1 Wezorke, Barbara Ro… X
2 Apitz, Mareen X
6 Petter, Michelle
7 Strumilo, Dominika X
8 Jasper, Marrit
9 Schoot, Myrthe Matilde

10 Bugg, Madison X
11 Maase, Rica X
12 Korhonen, Piia X
13 Hodanová, Eva X
15 Mrdak, Ivana
16 Schwabe, Katharina X
17 Weitzel, Camilla X
18 Planinšec, Saša X
B  Libero
6 Petter, Michelle
9 Schoot, Myrthe Matilde
B  Offizielle
T Waibl, Alexander

TA Ebana, Andrea
SC Mladenič, Goran
PT Hippe, Marcus

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt

BemerkungenSanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:0

Ergebnisse
A  VCO Berlin Dresden B

A W G P Satz Dauer P G W A
2 1 0 17 1 21 25 1 3 1
2 2 0 19 2 24 25 1 0 0
2 3 0 21 3 28 25 1 2 2

4
5

6 6 0 57 73 75 3 5 3
Start: 18:00 Ende: 19:18 Dauer: 1:18
Sieger: Dresdner SC

Schiedsrichter Linienrichter
1 Schulz, Marko DE 1 Albrecht, Marlen
2 Ewald, Mathias DE 2 Matev, Iliya

Schreiber 3
Schr. Harten, Andrea 4

Assist. Harten, Eberhard

Dokument erstellt: 13.12.2017 17:27 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score
https://www.sams-score.de


