



1. Bundesliga Frauen

Frauen

A VCO Berlin vs. Dresdner SC B

Spiel 2200 01.11.2017 18:00 Uhr

Sportforum Hohenschönhausen

13053 Berlin



		S	Start 18:00		(A) VCO Berlin				R	Ende 18:21		(B) Dresden				S
			I	II	III	IV	V	VI		I	II	III	IV	V	VI	
Aufstellung	Aufschlagfolge		6	8	11	9	13	2	17	10	16	18	12	13	1	25
	Startaufstellung						7			11		17	2			
	Spielernr.									23:14		19:14	23:14			
	Auswechselspieler						14:23									
	Spielstand															
Aufschlaggrund		1.	5.						Auszeit	3	4	5	6	7	12	Auszeit
		2.	6.							13	14	16	17	18	23	
		3.	7.							24	(25)					
		4.	8.							5:11						17:13
										14:21						

S A T Z  2	Start 18:24		B) Dresden				R	Ende 18:48		A) VCO Berlin				S Punkte
	I	II	III	IV	V	VI		Punkte	I	II	III	IV	V	VI
25	1	10	16	18	12	13	Auszeit	6	8	11	9	13	2	19
								14			12			
								18:22		18:22				
	X	1	4	5	7	8		0	1	2	3	4	5	Auszeit
	10	11	12	13	14	16		7	8	9	11	12	14	
17	19	20	22	23	25			15	16	17	18	19		15:18 17:22

		Start 18:51	(A) VCO Berlin						R	Ende 19:18			(B) Dresden						S
Aufstellung	Aufschlagfolge		I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	25		
	Startaufstellung		6	8	11	9	13	4	21	10	16	18	12	13	17				
	Spielernr.		7		5		2			2	7								
	Auswechselspieler	21:23		20:18		18:13				6:9	11:16								
	Spielstand																		
	Aufschlaggrund		1.	5.	13	2	3	6	10	Auszeit	0	1	4	5	6	9	Auszeit 6:10 11:17		
			2.	6.	21	17	18	19	20	18:14 20:19	10	11	12	16	17	20			

Aufstellung	Aufschlagfolge		Satz 5						Punkte		I		II		III		IV		V		VI		Punkte		
	Startaufstellung																								
Auswechselspieler	Spielernr.																								
Aufschlaggrund	Spielstand																								
Aufschlaggrund	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.									Auszeit														Auszeit	

		<b>A VCO Berlin</b>	<b>B Dresden</b>
1	Agbortabi, Vanessa		1 Wezorke, Barbara Ro... X
2	Bock, Josepha	X	2 Apitz, Mareen X
4	Noack, Juliane	X	6 Petter, Michelle
5	Herzog, Maike	X	7 Strumilo, Dominika X
6	© Klein, Luise	X	8 Jasper, Marrit
7	Köppen, Gina	X	9 Schoot, Myrthe Matilde
8	Lenz, Sindy	X	10 Bugg, Madison X
9	Skinner, Aisha	X	11 Maase, Rica X
11	Weidt, Merle	X	12 Korhonen, Piaa X
12	Jenni, Liu	X	13 Hodanová, Eva X

## Sanktionen

## Bemerkungen

Schiedsrichter			Linienrichter	
1	Schulz, Marko	DE	1	Albrecht, Marlen
2	Ewald, Mathias	DE	2	Matev, Iliya
Schreiber			3	
Schr.	Harten, Andrea		4	
Assist.	Harten, Eberhard			

Dokument erstellt: 13.12.2017 17:27 Uhr  
Spiel protokolliert mit SAMS Score  
<https://www.sams-score.de>

**Legende:** X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt